
Vážení partneři, 

připravili jsme pro vás vyhodnocení spolupráce za uplynulý rok, na základě množství 

předaných spotřebičů. V roce 2023 jste do našeho systému odevzdali 6,44 t vysloužilých 

elektrospotřebičů, které jsme následně předali našim smluvním zpracovatelům. Ti 

elektroodpad zpracovali tak, že vrátili zpět do oběhu více než 90 % 
materiálu. Celý tento proces má samozřejmě dopady na životní prostředí – 

a to jak negativní, tak pozitivní. Vrácení materiálu do oběhu však 
především znamená úsporu primárních zdrojů – není například nutné těžit 

rudu pro získání železa, mědi, stříbra, nebo zlata. Dopady na životní 
prostředí jsou v takovém případě mnohonásobně vyšší. Rozdíly mezi 

náklady životního prostředí na těžbu primárních zdrojů a náklady životního 
prostředí na systém sběru a recyklace, jsou součástí výpočtu úspor a 

pozitivních dopadů na životní prostředí, které jsme na základě vámi 

předaného množství za rok 2023 pro vás připravili. Osvědčení o vašem přínosu 

životnímu prostředí vám jako poděkování za naši spolupráci přikládáme k této zprávě.  

Pro případ, že budete mít zájem se svým přínosem a dosaženými výsledky podělit i s 

veřejností, nabízíme vám připravený článek s informacemi o naší vzájemné spolupráci. 
Oba dva dokumenty si  můžete kdykoliv stáhnout v informačním systému RECOS zde. 

Věříme, že se nám podaří vzájemnou spolupráci nadále rozvíjet a společně přispějeme ke snižování 
negativních dopadů na životní prostředí a zvyšování kvality života nás i našich dětí.  

S poděkováním a přáním příjemného dne, 

  

Váš ELEKTROWIN 

https://recos.elektrowin.cz/EnvironmentalniVyuctovani/EnvVyuctovani

